CONCURSO PÚBLICO

EDITAL SMED Nº 03/2023

RETIFICAÇÃO

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do

Edital SMED nº 03/2023, publicado no Diário Oficial do Município de Belo Horizonte de 19 de

julho de 2023, nos termos a seguir:

O subitem 4.2.1 e as alíneas “a”, “e” e “f” do subitem 4.2.2 passam a vigorar com a seguinte

redação, permanecendo inalteradas as demais disposições:

“4.2.1. As inscrições para este Concurso Público serão realizadas, exclusivamente via Internet, por

meio do endereço eletrônico da FGV: <https://conhecimento.fgv.br/concursos/pbheducacao23>,

no período das 16h00 do dia 18 de setembro de 2023 às 16h00 do dia 25 de outubro de 2023,

considerando como horário oficial o de Brasília/DF, por meio de Documento de Recolhimento e

Arrecadação Municipal - DRAM, pagável em um dos bancos conveniados com o Tesouro

Municipal, observados os horários de atendimento e das transações financeiras de cada instituição

bancária.”

“4.2.2. (...)

a) acessar o endereço eletrônico a partir das 16h00 do dia 18 de setembro de 2023 até as 16h00

do dia 25 de outubro de 2023;

(...)

e) o requerimento de inscrição será cancelado caso o pagamento da taxa de inscrição (DRAM) não

seja efetuado até o dia 26 de outubro de 2023, primeiro dia útil subsequente ao último dia do

período destinado ao recebimento de inscrições via Internet;

f) após as 16h00 do dia 25 de outubro de 2023, não será mais possível acessar o formulário de

requerimento de inscrição.”

Belo Horizonte, 24 de outubro de 2023.

Roberta Rodrigues Martins Vieira

Secretário Municipal de Educação